Pag.
Caput 2. Non licet accipere commodum quasi pretium usus potestatis spiritualis	326
" 3. Ea quae obijci solent expenduntur	345
" 4. Non licet accipere pro usu gratiae vel potestatis spiritualis commodum temporale in certa summa taxata juxta gratiae qualitatem, etiamsi non ut pretium accipiatur	349
" 5. Objectiones nonnullae diluuntur	371
" 6. Conclusio	380
III. De vectigalibus quaestionibus theologiac.	
Caput 1. Varia genera exactionum	383
" 2. Sententiae doctorum de conditionibus ad justitiam exactionum necessariis	384
" 3. Nostra sententia	393
" 4. Objectiones aliquae rejiciuntur	399
IV. De beneficiis ecclesiasticis instructio ad usum confessoriorum.	
Caput 1. De pluralitate beneficiorum	401
" 2. De residentia	410
" 3. De pensionibus	414
V. De muneribus episcopalibus rite obeundis instructiones diversae.	
Caput 1. Instructio visitationis dioecesium	417
Quae interroganda sint circa simplicem clericum	421
Quae circa parochum aut alium clericum habentem beneficium aut beneficia	424
De casibus reservatis	428
De irregularitate, de conacionatoribus, circa ecclesiam	429
Circa monasteria monialium, hospitalia, scholas congregationes et populum	431
Circa meretrices. De praeceptis ecclesiae. Circa Hebraeos, infideles, zingaros etc.	432
" 2. De officio examinatoris	435
De titulo ordinandorum	436
De aetate et tempore ordinandorum	436
De impedimentis ordinandorum	437
De scientia examinandorum	440
VI. Institutionis scholaris christiani lineamenta	442
Caput 1. De his quae ad religionem spectant	447
" 2. De natura apta	455
" 3. De exercitiis	462
" 4. De adminiculis externis	463

	Pag.
VII. De fuce et ornatu mulierum	464
Caput 1. Quo sensu a nobis vox fuci et ornatus sumatur	464
" 2. De ornatu moderato et de excessivo	465
" 3. Quando ornatus et fucus licite adhiberi possit	465
" 4. Quando venialiter per fucum et ornatum peccetur	468
" 5. Saepe peccata mortalia per fucum et ornatum committuntur	469
" 6. Rationes pro fuce vel ornatu superfluo considerantur	485
" 7. Remedia contra abusum fuci et ornatus	495
VIII. Documenta ad bene interpretandam scripturam sacram	501
X. Monita pro iis, qui concionandi munus suscipiunt	506
X. Ex lectionibus de oratione	
Lectio 20	543
Lectio 21	549
Specimina diversa ex aliis lectionibus de oratione	555
Index nominum utriusque tomi	561

Prolegomena ad alterum tomum.

Caput I. Prolegomena ad quattuor vota priora primae partis.

Quattuor haec scripta eatenus cohaerent, quatenus omnia ad praeparationem concilii Tridentini denuo aperiendi spectant. Pius papa IV. vixdum ad solium pontificium eVectus erat die 26. Decembris 1559, quum statim, consultore et adjutore sancto suo nepote ac secretario status, Carolo Borromaeo, apud animum suum statuit concilium oecumenicum ad optatum finem perducere. Et sane magno huic pontifici Deus reservatam voluit gloriam, victis tandem maximis difficultatibus, conficiendi negotii, quod supra quam dici potest religioni christianae salutare erat.

Primum votum ad unam ex istis difficultatibus pertinet. Mota haec erat ab aula caesarea, atque in eo consistebat, quod imperator, secus ac papa intendebat ac res ipsa postulabat, omnino vellet, ut concilium indiceretur non tanquam continuatio synodi anno 1552 suspensae, sed tanquam novum, proprium atque a priore distinctum concilium; idque propter protestantes fieri debere aiebat. Ejus consilarii quippe, partim oculati protestantes¹⁾, ipsi persuaserant, non venturos esse protestan-

¹ Cf. Janssen J., Geschichte des deutschen Volkes tom. IV. (Freiburg 1885) p. 122.